PAGE
7

ПРОТОКОЛ № 2
внеочередного Общего собрания
членов Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

АСРО «СРСК ДВ»
Дата проведения: 19 октября 2016года
Время проведения: 14:00 часов

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Синельникова, д. 9, гостиничный комплекс «Турист», конференц-зал.
Форма проведения собрания: очная (совместное присутствие)
Форма голосования по вопросам повестки дня: открытое голосование

Общее количество членов АСРО «СРСК ДВ»: 377
Число присутствующих членов АСРО «СРСК ДВ»: 215(с учетом выданных доверенностей)
Кворум имеется.

А.Б. Ковальский  – Председатель Правления АСРО «СРСК ДВ»  предложил избрать рабочий президиум в количестве 3 (трех) человек, персонально:

А.Б. Ковальский  Председатель Правления АСРО «СРСК ДВ», директор ООО «Ваятель»,
А.А. Серов - генеральный директор АСРО «СРСК ДВ»,
Е.О. Семенкова – заместитель генерального директора АСРО «СРСК ДВ».
Председателем собрания избрать А.Б. Ковальского

Секретарем Е.О. Семенкову.
Голосование:

«За» -215голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Избрание рабочих органов Общего собрания.
Выступил: А.Б. Ковальский предложил для проведения собрания избрать мандатную и счетную комиссии.

Поступило предложение в  состав мандатной комиссии включить:
1.  Годжаева Имана Мусаллима оглы - Генерального директора ООО «Ремстройпроект»

2.  Маркова Дмитрия Васильевича – директора ООО «ЭЛЕКТРОПРОМСВЯЗЬ»

3. Вяткину Татьяну Анатольевну –  начальника юридического отдела АСРО «СРСК ДВ».
Самоотводов от кандидатов в члены мандатной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» -215 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Предложено избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе следующих лиц:

1.  Ковалева Игоря Александровича - директора ООО «Партнер»

2.  Шубину Марину Николаевну – начальника экспертного отдела АСРО «СРСК ДВ»
3.  Белую Наталью Александровну – главного бухгалтера АСРО «СРСК ДВ»
Самоотводов от кандидатов в члены счетной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» -215голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Председатель  мандатной  комиссии И.М. Годжаев зачитал протокол, в котором были подтверждены полномочия 215 членов Ассоциации. (Протокол № 2 прилагается)
Выступил: А.Б. Ковальский предложил утвердить протокол мандатной комиссии

Голосование:

«За» -215голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения.

Выступил:  А.Б. Ковальский, который огласил проект повестки дня из 10 вопросов.
Иных предложений и изменений по повестке дня не поступило.

                                                    Повестка дня:
1. Информация о вступлении в силу Федерального закона от  03 июля 2016г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Принятие решения о формировании компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).

3. Определение способов размещения и(или) инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).

4. Внесение изменений в Устав Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).

5. Утверждение новых редакций документов АСРО «СРСК ДВ» в целях реализации Федерального закона от  03 июля 2016г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

5.1. ПОЛОЖЕНИЕ  О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ   ВОЗМЕЩЕНИЯ ВРЕДА Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»);

5.2. ПОЛОЖЕНИЕ  О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ   ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).

6. Внесение изменений во внутренние нормативные документы АСРО «СРСК ДВ»:

6.1. ПРАВИЛА КОНТРОЛЯ в области саморегулирования Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»)

6.2. ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»)

7. Внесение изменений во внутренние документы АСРО «СРСК ДВ»:

-Положение о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
8. Об исключении из членов АСРО «СРСК ДВ» за неоднократную неуплату членских взносов на основании п.п. 3 п. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

9. Утверждение плановой сметы доходов и расходов и плановой сметы доходов и расходов от размещения денежных средств в депозитах АСРО «СРСК ДВ»  на 2017г.

10. Разное.
За повестку дня проголосовали:
Голосование:

«За» -215 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
А.Б. Ковальский -  огласил регламент работы Общего собрания:

1. Время выступления докладчиков – 15 мин.

2. Время выступления в прениях – до 3-х мин.

3. Провести собрание без перерыва
Голосование:

«За» -215 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:

Утвердить повестку дня и регламент работы Общего собрания.
Вопрос 1. Информация о вступлении в силу Федерального закона от  03 июля 2016г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Выступил:  Е.О. Семенкова, которая проинформировала участников собрания об основных изменениях в законодательстве, касающихся саморегулирования в области строительства в связи с вступлением в силу Федерального закона от  03 июля 2016г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Решили:
Информация принята к сведению.
Вопрос 2. Принятие решения о формировании компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Выступил:  Н.А. Белая – главный бухгалтер АСРО «СРСК ДВ, которая проинформировала о формировании компенсационного фонда возмещения вреда АСРО «СРСК ДВ».
Поступило предложение: сформировать компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»)
Голосование:

«За» -215голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: сформировать компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»)
Вопрос 3. Определение способов размещения и(или) инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Выступил:  Н.А. Белая – главный бухгалтер АСРО «СРСК ДВ», которая
проинформировала о способах сохранения и увеличения средств компенсационного фонда

возмещения вреда, требованиях к кредитным организациям, в которых могут быть открыты

специальные банковские счета в целях сохранения средств компенсационного фонда
возмещения вреда.
Голосование:

«За» -215 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: открыть специальный банковский счет в срок до 01 ноября 2016г. для размещения

компенсационного фонда в целях сохранения и увеличения средств компенсационного

фонда возмещения вреда, в дальнейшем разместить их в депозитах в порядке и на условиях,

определяемых Правительством Российской Федерации.

Вопрос 4. Внесение изменений в Устав Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»)
Выступил:  Т.А. Вяткина – начальник юридического отдела АСРО «СРСК ДВ», которая  дала разъяснения по внесению изменений в Устав Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Голосование:

«За» -251 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: внести изменения в Устав Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Считать изменения, внесенные в Устав, вступившими в силу с момента государственной
регистрации изменений в Устав.
Вопрос 5. Утверждение новых редакций документов АСРО «СРСК ДВ» в целях реализации Федерального закона от  03 июля 2016г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

5.1. ПОЛОЖЕНИЕ  О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ   ВОЗМЕЩЕНИЯ ВРЕДА Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»);

5.2. ПОЛОЖЕНИЕ  О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ   ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»)
Выступил:  Е.О. Семенкова, которая  представила на утверждение проект ПОЛОЖЕНИЯ  О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ   ВОЗМЕЩЕНИЯ ВРЕДА Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»)
Поступило предложение утвердить ПОЛОЖЕНИЕ  О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ   ВОЗМЕЩЕНИЯ ВРЕДА АСРО «СРСК ДВ».
Голосование:

«За» -251 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: утвердить ПОЛОЖЕНИЕ  О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ   ВОЗМЕЩЕНИЯ ВРЕДА Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» АСРО «СРСК ДВ».
Выступил:  Е.О. Семенкова, которая  представила на утверждение проект ПОЛОЖЕНИЯ  О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ   ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»)
Поступило предложение утвердить ПОЛОЖЕНИЕ  О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ АСРО «СРСК ДВ».
Голосование:

«За» -215 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: утвердить ПОЛОЖЕНИЕ  О КОМПЕНСАЦИОННОМ ФОНДЕ   ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Вопрос 6. Внесение изменений во внутренние нормативные документы АСРО
«СРСК ДВ»:

6.1. ПРАВИЛА КОНТРОЛЯ в области саморегулирования Ассоциации
Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего
Востока» (АСРО «СРСК ДВ»);
6.2. ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия в Ассоциации
Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего
Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Выступил: Е.О. Семенкова, которая дала разъяснения по внесению изменений в ПРАВИЛА

КОНТРОЛЯ в области саморегулирования Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Поступило предложение принять изменения в ПРАВИЛА КОНТРОЛЯ.
Голосование:

«За» -215голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:  принять изменения в ПРАВИЛА КОНТРОЛЯ в области саморегулирования

Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса

Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Выступил: Е.О. Семенкова, которая дала разъяснения по внесению изменений в
ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия в Ассоциации Саморегулируемой
организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК
ДВ»).
Поступило предложение принять изменения в ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного
воздействия.
Голосование:

«За» -215 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:  принять изменения в ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия в
Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса
Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Вопрос 7. Внесение изменений во внутренние документы АСРО «СРСК ДВ»:

- Положение о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в
Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса
Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Выступил: Е.О. Семенкова, которая дала разъяснения по внесению изменений в Положение

о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов в Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

(АСРО «СРСК ДВ»).
Поступило предложение принять изменения в Положение о сроках и порядке уплаты
вступительных и членских взносов.
Голосование:

«За» -215 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:  принять изменения в Положение о сроках и порядке уплаты вступительных и

членских взносов в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию

стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
Вопрос 8. Об исключении из членов АСРО «СРСК ДВ» за неоднократную неуплату членских взносов на основании п.п. 3 п. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ:

Выступил:  А.Б. Ковальский, который доложил о нарушении нижеперечисленными организациями п. 3 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ (неоднократная неуплата в течение одного года членских  взносов), п.7.4, п.8.7.3 Устава АСРО «СРСК ДВ»:
ООО «Ангарск» (ИНН 4909080441), ООО «Авангард» (ИНН 6503012606), ООО «ДАЛЬСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 2724189234), ООО «ПромЭнергоМонтаж 27» (ИНН 2723140420), ООО «Электромонтаж» (ИНН 2705094516), ООО «Алекон» (ИНН 2724087592), ООО «ГАММА-Е» (ИНН 2721042730), ООО «Гидроспецстрой» (ИНН 4909097117), ООО «Дальавтотранс» (ИНН 2717018703), ООО «ДВ Томари-Оро» (ИНН 2721168564), ООО «ДВ-СТРОЙ» (ИНН 2721133346), ООО «ЛЕСНОЙ КВАРТАЛ» (ИНН 2539072496), ООО «Магадансвязьстрой» (ИНН 4909100240), ООО «Первит» (ИНН 2724151865), ООО «Ракурс-Строй» (ИНН 2723143886), ООО «Регионстрой» (ИНН 5050107460), Общество с ограниченной ответственностью строительная компания «Вита-строй» (ИНН 2724091292), ООО «СМК ДВ» (ИНН 2724141874), ООО «Спецсети» (ИНН 2801179160), ООО «СтройСетьМонтаж» (ИНН 2724090161), ООО «Строитель» (ИНН 2721170193), ООО «Строительно-монтажная компания «Регион» (ИНН 2723161444), ООО «ТМ СТРОЙ» (ИНН  2724123402), ООО «Трансстрой» (ИНН 27030282), ОАО «Ургалуголь» (ИНН 2710001186), ООО «УНИКСТРОЙ» (ИНН 2721177470), ООО «Холмский водоканал» (ИНН 6509020226), ООО «ЮР-Строй ДВ» (ИНН 2725116831)
Поступило предложение: разделить данный список на два списка.

Первый список - предлагается  исключить организации из членов АСРО «СРСК ДВ» на Общем собрании 19 октября 2016г.:

ООО «Ангарск» (ИНН 4909080441), ООО «Авангард» (ИНН 6503012606), ООО
«ДАЛЬСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 2724189234), ООО «ПромЭнергоМонтаж 27» (ИНН
2723140420), ООО «Электромонтаж» (ИНН 2705094516)
Второй список - дать возможность организациям погасить задолженность по членским

взносам до 30 ноября 2016г., в случае непогашения исключить из членов АСРО «СРСК

ДВ» с 1 декабря 2016г.:

 ООО «Алекон» (ИНН 2724087592), ООО «ГАММА-Е» (ИНН 2721042730), ООО «Гидроспецстрой» (ИНН 4909097117), ООО «Дальавтотранс» (ИНН 2717018703), ООО «ДВ Томари-Оро» (ИНН 2721168564), ООО «ДВ-СТРОЙ» (ИНН 2721133346), ООО «ЛЕСНОЙ КВАРТАЛ» (ИНН 2539072496), ООО «Магадансвязьстрой» (ИНН 4909100240), ООО «Первит» (ИНН 2724151865), ООО «Ракурс-Строй» (ИНН 2723143886), ООО «Регионстрой» (ИНН 5050107460), Общество с ограниченной ответственностью строительная компания «Вита-строй» (ИНН 2724091292), ООО «СМК ДВ» (ИНН 2724141874), ООО «Спецсети» (ИНН 2801179160), ООО «СтройСетьМонтаж» (ИНН 2724090161), ООО «Строитель» (ИНН 2721170193), ООО «Строительно-монтажная компания «Регион» (ИНН 2723161444), ООО «ТМ СТРОЙ» (ИНН  2724123402), ООО «Трансстрой» (ИНН 27030282), ОАО «Ургалуголь» (ИНН 2710001186), ООО «УНИКСТРОЙ» (ИНН 2721177470), ООО «Холмский водоканал» (ИНН 6509020226), ООО «ЮР-Строй ДВ» (ИНН 2725116831).
Голосование:

«За» -215 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили:

1. Исключить организации из членов АСРО «СРСК ДВ» на Общем собрании 19 октября 2016г.:

ООО «Ангарск» (ИНН 4909080441), ООО «Авангард» (ИНН 6503012606), ООО
«ДАЛЬСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 2724189234), ООО «ПромЭнергоМонтаж 27» (ИНН
2723140420), ООО «Электромонтаж» (ИНН 2705094516)
2. Дать возможность организациям погасить задолженность по членским взносам до 30

ноября 2016г., в случае непогашения исключить с 1 декабря 2016г. на основании п. 3 ч. 2
ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ:
ООО «Алекон» (ИНН 2724087592), ООО «ГАММА-Е» (ИНН 2721042730), ООО «Гидроспецстрой» (ИНН 4909097117), ООО «Дальавтотранс» (ИНН 2717018703), ООО «ДВ Томари-Оро» (ИНН 2721168564), ООО «ДВ-СТРОЙ» (ИНН 2721133346), ООО «ЛЕСНОЙ КВАРТАЛ» (ИНН 2539072496), ООО «Магадансвязьстрой» (ИНН 4909100240), ООО «Первит» (ИНН 2724151865), ООО «Ракурс-Строй» (ИНН 2723143886), ООО «Регионстрой» (ИНН 5050107460), Общество с ограниченной ответственностью строительная компания «Вита-строй» (ИНН 2724091292), ООО «СМК ДВ» (ИНН 2724141874), ООО «Спецсети» (ИНН 2801179160), ООО «СтройСетьМонтаж» (ИНН 2724090161), ООО «Строитель» (ИНН 2721170193), ООО «Строительно-монтажная компания «Регион» (ИНН 2723161444), ООО «ТМ СТРОЙ» (ИНН  2724123402), ООО «Трансстрой» (ИНН 27030282), ОАО «Ургалуголь» (ИНН 2710001186), ООО «УНИКСТРОЙ» (ИНН 2721177470), ООО «Холмский водоканал» (ИНН 6509020226), ООО «ЮР-Строй ДВ» (ИНН 2725116831).
Вопрос 9. Утверждение плановой сметы доходов и расходов и плановой сметы доходов и расходов от размещения денежных средств в депозитах АСРО «СРСК ДВ»  на 2017г.
Выступил:  А.А. Серов, который  дал разъяснения по плановой смете доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ» на 2017 год.

Поступило предложение утвердить плановую смету доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ» на 2017 год.
Голосование:

«За» -215 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили: Утвердить плановую смету доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ» на 2017 год.
Выступил:  А.А. Серов, который  дал разъяснения по плановой смете доходов и расходов от размещения денежных средств в депозитах АСРО «СРСК ДВ»  на 2017г.
Поступило предложение утвердить плановую смету доходов и расходов от размещения денежных средств в депозитах АСРО «СРСК ДВ»  на 2017г.
Голосование:

«За» -215 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили: Утвердить плановую смету доходов и расходов от размещения денежных средств в депозитах АСРО «СРСК ДВ»  на 2017г.
Вопрос 10. Разное
Выступил: М.Н. Шубина, начальник экспертного отдела, которая проинформировала о вступлении в силу Федерального закона от 03 июля 2016г. №360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части публичности сведений о членстве в саморегулируемой организации.
Информация принята к сведению.
[image: image1.jpg]ST
'T,\ove 'r}‘"nu
S c1POMko, Vo

coOpan